

Name of work:- BARAWAN DINARA ROAD TO
SISRIT

Schedule XLV-Form No. 134

Name of contractor - AJAY ENUICON PVT LTD

Sa Saran - 2 DIVISION
NEW maintenance Policy - 2018

1291 SUB-DIVISION

MB No - 1262

Measurement Book

Quoted Percentage :- 10%

प्रमाणित किया जाता है कि इस माप
पुस्त में मशीन से छपे कुल 100
(एन सौ पृष्ठ) है, उपयोग में लाये गये
.....शेष पृष्ठ.....100....
जो श्रीराजी मोहन.....
सहाय अभिन्ता.....मोहन.....
के नाम से निर्गत किया जाता है

Executive Engineer
R.W.D. Work Division Sasaram-2

Reissued to Sra. Ajeet kumar
JE/Nokha.
21/09/23

Sch. XLV - Form No. 134

सासाराम - 2
मोहन

DIVISION

मोहन

SUB-DIVISION

Measurement Book

No. - 1262

Name of officer

Date of first entry

Date of last entry

Name of Work—
 Situation of Work—
 Agency by which work is executed—
 Date of Measurement—
 No. and date of agreement

(These four lines should be repeated at the commencement of the measurement relating to each work)

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
N/W:- Repair of Road from Baraw Dira Road To Si Sht.					
Agency:- Ajay Engineer Pvt. Ltd.					
Agreement - RWD/2023/02 HBD/2023-24					
Date of Start - 23-06-2023					
Date of Completion - 22-03-2024					
Item					
1) Prov. Clearing & Rubbing.					
Road land - do do up.					
	31	80	2	2.00	3720.00 m ²
	1	20	2	2.00	80.00
					Total Qty 3800.00 m ²
					01-0.38 Hect.
2) 100mm Ø H.P. culvert					
2/W 24 excavation to St					
do do - Comp. job					
	2	6.45	1.01	1.50	31.15 m ³
	1	4.48	1.53	0.365	2.47
					Total Qty 33.62 m ³
3) Prov. f.c. M-15 on foundation					
do do - Comp. job					
	2	6.45	1.01	0.15	3.12 m ³
	1	5.39	1.53	0.25	2.05

Continuation
 Total Qty - 5.18 m³

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Conte of an
	No.	L	B	D	
4) Prov. p.c.c. in Subst					
do do all Conf Jts.					
2x 6.15x 0.98x 0.18					36.38
Less for pipe - 2x 1.7857x 1.23x 0.805					1.91m
			Net qty -		34.47m ³
5) Prov. R.C.C. pipe N/B - do.					
do do all Conf Jts.					
8 to 2.50 mtr. qty -					7.50m ³
6) Prov. p.c.c. in Subst					
do do all Conf Jts.					
2x 6.15x 0.40x 0.60					2.95m ³
3.00 mtr. span slab culvert					
7) E/W in excavation for St.					
do do all Conf Jts.					
Abut - 2x 9.30x 2.70x 1.50					75.39m ³
Wd - 2x 2x 1.30x 2.50x 1.50					19.50
Bed - 1x 7.50x 8.00x 0.30					6.75
			Total qty -		101.58m ³
8) E/W in excavation for St					
up to 3.00 mtr. depth - do do.					
2x 9.30x 2.70x 0.30					15.07m ³
2x 2x 1.30x 2.50x 0.30					3.90
			Total qty -		18.97m ³

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

4

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L	B	D	
1) Iron & steel R.C.C. M-25					
2x 7.50x 0.70x 0.20					2.1043
2x 7.50x 0.40x 0.30					1.80
Total Qty					3.9043
2) Supply & fix of 3 Phasing					
3) M.S.D. bar					
Bottom main bar	2x 6.50x 3.85x 1.58 kg				395.4043
Bottom binder	2x 7.45x 10.89 kg				165.76
Top main bar	2x 7.45x 10.89 kg				85.53
Top binder	2x 7.45x 10.89 kg				125.92
Rebar main bar	2x 3.90x 10.89 kg				33.29
2x 4x 8.90x 0.62 kg					44.14
Total Qty					850.7043
3) Iron & steel R.C.C. M-25					
2x 6 Nos.					12 Nos.
2x 2x 4 Nos.					16 Nos.
Total Qty					28 Nos.
Limit					27 Nos.
05.12.23					
4) Iron & steel R.C.C. M-25					
2x 7.50x 3.60x 0.20					8.1043
2x 2x 2.30x 0.40x 0.20					0.74
2x 7.50x 0.40x 0.60					4.32
Total Qty					13.1643

Continuation

कार्यालय
प्रमंडल सासाराम-2
Mobile No. 8986915829

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल सासाराम-2
Email Id:- ee.sasaram2.rwd@gmail.com

ई. 0. मनोज कुमार
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, सासाराम-2

जिला पदाधिकारी,
रोहतास, सासाराम

श्री MMGSY (NDB) योजना नर्गत "अंतिम टोला से संबंध में।

इस कार्यालय का पत्रांक 1478 दिनांक 17.12.23

प्रसंग:-
महाशय
योजना नर्गत
निजी जमीन बंटाकर कार्य को रोक दिया गया
कारवाई करने की कृपा की जाय ताकि

अपने अधीनस्थ
स्वीकृत पदों के विरुद्ध कार्यरत
दीय पत्रांक-8 / अओप्रो-14-08 / 2025 1820

विषयक प्रासंगिक पत्र

सा
ला पथ" का
रक दिया गया है।
कि यथाशीघ्र विवादित स्थल व
जाय ताकि पथ निर्माण कार्य
की कृपा की जाय ताकि पथ निर्माण कार्य

द्व कार्यरत

/अ0प्र0-14-08 / 2025 1826 अनु0

प्रासंगिक पत्र के आलोक में ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल
त पदों के विरुद्ध कार्यरत बल एवं रिक्त पदों की त्रुटि रहित सूचना
अग्रेतर कार्रवाई हेतु समर्पित किया जाता है।

विश्वासभाजन

23.02.1984
29.02.2044 18.02.2025

सीवी / 01 / 2019 12.0
/ पिछड़ा वर्ग-II

B.C. Rs. 3817667=00

24

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(16/17) Providing and fixing of typical masonry sign board with Logo					
Qty = 2 No. (Page-09)					
@ Rs. 10776.35/each					Rs. 21553=00
(17/18) Providing & fixing hand stones					
Qty = 800 (Page-20)					
@ Rs. 680.75/each					Rs. 5446=00
(18/19) Planting of tree and there maintenance					
Qty = 38 No.					
@ Rs. 1254.41/each					Rs. 47668=00
(19/20) Plastering with cement mortar (1:4)					
Qty = 80.64 m ² (Page-19)					
@ Rs. 189.42/m ²					Rs. 15275=00
(20/21) Brick masonry in 1:3					
Qty = 11.52 m ³					
@ Rs. 6765.66/m ³					Rs. 77948=00
Continuation					Rs. 3987549=00

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल सासाराम-2
No. 8986915829
Email Id:- ee.sasaram2rvd@gmail.com

ई०. मनोज कुमार
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल सासाराम-2
जिला पदाधिकारी,
रोहतास, सासाराम

विषय:-
श्री श्री MMGSY (NDB) योजनांतर्गत "अंतिम टोला से संबंध में।

प्रसंग:-
महाराष्ट्र, उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक पत्र के संदर्भ में।

योजनांतर्गत "अंतिम टोला से संबंधित कार्य को रोक दिया गया है। निजी जमीन बताकर कार्य को रोक दिया गया है। अतः अनुरोध है कि यथाशीघ्र विवादास्पद कार्यवाई करने की कृपा की जाय ताकि पत्र के संबंध में कार्य प्रमंडल सासाराम-2 को आवश्यक कार्यवाही कर सकें।

सासाराम-2 के पदवार विषयक प्रासंगिक पत्र के आ-संग विहित प्रपत्र में भरकर उपर्युक्त पत्रों के विरुद्ध कार्यवाही करने के लिए पत्रांक-8/अ0प्र0-14-08/2025 1826 अगु-अनु०-यथोक्त

B.F. Rs. 3987543=00

25

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(21/22) Parting +00 cont. on new concrete - - - do - -					
Qty = 101.28 m ²					(Page - 20)
Rs. 135.23/m ²					Rs. 13696=00
(2/23) Earth work in excavation for foundation - - - do - -					
Qty = 33.62 m ³					(Page - 1)
+ 101.58 m ³					(Page - 2)
+ 29.70 m ³					(Page - 5)
+ 37.80 m ³					(Page - 18)
total Qty = 202.70 m ³					
@ Rs. 383.28/m ³					Rs. 77691=00
(23/24) E/w in excavation for str upto 3.00m upto depth - -					
- do - - -					
Qty = 18.97 m ³					
@ Rs. 79.10/m ³					Rs. 9089=00
(24/25) Providing m15 (PCC) as levelling course - - do - -					
Qty = 5.18 m ³					(Page - 1)
+ 12.64 m ³					(Page - 3)
+ 2.97 m ³					(Page - 5)
+ 3.78 m ³					Continuation (Page - 18)
total Qty = 24.57 m ³					

Rs. 4088025=00

कार्यालय
प्रमण्डल सासाराम-2
Email Id:- cc.sasaram2rwd@gmail.com
e No. 8986915829

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमण्डल सासाराम-2
पत्रांक:-

प्रक.
ई.0. मनोज कुमार
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमण्डल, सासाराम-2

सेवा में,
जिला पदाधिकारी,
रोहतास, सासाराम

विषय:-
श्रीधर MMGSY (NDM) योजना अंतर्गत "अंतिम टोला" से संबंध में।

प्रसंग:-
महाशय,
योजना अंतर्गत, "अंतिम टोला" से संबंधित निजी जमीन बंकाकर कार्य को रोक दिया गया।
अतः अनुरोध है कि यथाशीघ्र विचार कार्यवाई करने की कृपा की जाय ताकि

पुनः अधिनियमित पदों के विरुद्ध कार्य
य पत्रांक-8/अ0प्र0-14-08/2025 1826

सासाराम-2 के पदवार स्वीकृत पत्र
संलग्न विहित प्रपत्र में
अनुपस्थित विषयक प्रासंगिक पत्र

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
② Rs. 6327.94			Rs. 155		477=00
(5/26) plain/reinforced cement concrete					
in substructure (m ²)					do
Qty = 28.78 m ³ (Page-5)					
34.47 m ³ (Page-2)					
2.95 m ³ (Page-2)					
142.50 m ³ (Page-3)					
36.63 m ³ (Page-18)					
total Qty = 245.33 m ³					
@ Rs. 7305.04/m ³			Rs. 179		2145=00

(26/27) Providing and Laying					
reinforced cement concrete					
(m ²)	do				
Qty = 17.06 m ³ (Page-4)					
@ Rs. 7906.27/m ³			Rs. 134		881=00
(27/28) Supplying, fitting & placing					
HYSD bar	do				
Qty = 1.099 MT (Page-3 & 4)					
@ Rs. 81781.09			Rs. 898		77=00
(28/29) Providing weepholes					
in brick masonry	do				
Qty = 77 no.					
@ Rs. 141.70			Rs. 109		11=00

Continuation

Rs. 6271316=00

Particulars	Details of actual measurement			Contents of area
	No.	L.	B.	
(29/30) Backing behind a buttment, wing wall & return wall - do -				
Qty = 50.79 m ³				
Rs. 1803.85/m ³				
			Rs. 9161	2=00
(31) Providing & laying filter media with - do -				
Qty = 34.96 m ³				
Rs. 3633.56			Rs. 1270	29=00
(32/32) Providing and laying RCC pipe N.P-3 for culverts - do -				
Qty = 7.50 RM				
Rs. 6904.27/RM			Rs. 517	82=00
			Rs. 6541	745=00
Add 18% GST			Rs. 1177	514=00
Add 1% LC			Rs. 6541	7=00
Add S.F.			Rs. 1177	83433=00
			Rs. 7868	109=00
less 10% below			(-) Rs. 786	811=00
Total Amount			Rs. 708	1298=00
less previous allotment			Rs. (-)	6550000=00
			Rs. 531	298=00

Continuation

कार्यालय
प्रमंडल सासाराम-2
Email:- ccsarasam2@rediffmail.com

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल सासाराम-2
पत्रांक:-

No. 8986915829

ई०. मनोज कुमार
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल, सासाराम-2

सेवा में,

जिला पदाधिकारी,
रोहतास, सासाराम

विषय:-

श्रीर्ष MMSY (NDB) योजनान्तर्गत 'अंतिम टोला' से संबंध में।

प्रसंग:-

महाशय,

योजनान्तर्गत 'अंतिम टोला' से जुड़ा टोला पथ का निर्माण निजी जमीन बंटाकर कार्य को रोक दिया गया है। अतः अनुरोध है कि यथाशीघ्र विवादित पथ कार्रवाई करने की कृपा की जाय ताकि पथ निर्माण कार्य पूर्ण हो सके।

संग:-

महाशय

योजना
निजी

का

अपने अधीन
गत पत्र

W. S. S. S.
12/12/24
AB

12/12/24

material statement

28

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
E/20 = 49.5 m ³ @ Rs. 35.25/m ³					
40mm Agg. = 15 m ³ @ Rs. 992.33/m ³					
20mm Agg. = 14.10 m ³ @ Rs. 1207.76/m ³					
10mm Agg. = 6.90 m ³ @ Rs. 595.16/m ³					
coarse sand = 11.66 m ³ @ Rs. 502.80/m ³					
brick = 5760 piece @ Rs. 6.36/piece					
10 = 690.75 m ³ @ 35.25					
5-9.5mm) 45B = 17.03 m ³ @ 901.46					
5mm-2.36mm) 45B = 12.16 m ³ @ 429.97					
total sand = 19.46 m ³ @ Rs. 144.75/m ³					
(63mm-45mm) WBM 4-II = 67.34 m ³ @ Rs. 992.33/m ³					
Stone screening = 14.84 m ³ @ Rs. 429.97/m ³					
Binding material = 4.45 m ³ @ Rs. 161.62/m ³					
53-22.4mm) WBM 4-III = 114.29 m ³ @ Rs. 100.04/m ³					
Stone screening = 22.67 m ³ @ 429.97/m ³					
Stone crushed Agg. = 41.70 m ³ @ Rs. 429.97/m ³					
9.5-4.75mm) Agg. = 117.15 m ³ @ Rs. 595.16/m ³					
4.75mm & below) Agg. = 84.27 m ³ @ 429.97/m ³					
filler = 4.11 m ³ @ Rs. 3000/m ³					
40mm Agg. = 100.12 m ³ @ Rs. 992.33/m ³					
20mm Agg. = 94.22 m ³ @ Rs. 1207.76/m ³					
10mm Agg. = 52.02 m ³ @ Rs. 595.16/m ³					
Coarse sand = 214.55 m ³ @ Rs. 502.80/m ³					

Brick = 5760 no. @ Continuation
6.36/piece

filter media = 41.95 m³ @ 689.23/m³

SS-1 = 1.07 MT

RS-1 = 1.97 MT

Bitumen = 16.164 MT

Wolay.
12/12/24